Р Е Ш Е Н И Е

 межведомственной  комиссии  по  охране  труда  на территории

Чугуевского муниципального  округа

28  февраля  2023  года                                                                                     с.Чугуевка

Об организации  и планирование  работ

направленных  на информирование работников

об условиях и охране труда, существующих

профессиональных рисках,  мерах по защите от

воздействия (опасных) производственных

факторов, гарантиях и компенсациях за работу во

вредных (опасных) условиях труда, полагающихся

им средствах защиты, использования видио-,

аудио-, или иной фиксации процессов

производственных работ

            Рассмотрев информацию об организации  и планирование  работ

направленных  на информирование работников  об условиях и охране труда,

существующих профессиональных рисках,  мерах по защите от воздействия

(опасных) производственных факторов, гарантиях и компенсациях за работу во

вредных (опасных) условиях труда, полагающихся им средствах защиты,

использования видио-, аудио-, или иной фиксации процессов производственных

работ,  межведомственная комиссия  по охране труда  на территории

Чугуевского муниципального округа,

РЕШИЛА:

      1.Информацию об организации  и планирование  работ   направленных  на

информирование работников  об условиях и охране труда, существующих

профессиональных рисках,  мерах по защите от воздействия (опасных)

производственных факторов, гарантиях и компенсациях за работу во вредных

(опасных) условиях труда, полагающихся им средствах защиты, использования

видио-, аудио-  или иной фиксации процессов производственных работ, принять

к сведению  и разместить на сайте Чугуевского муниципального  округа.

      2.Рекомендовать руководителям организаций (предприятий)

расположенных на территории  Чугуевского муниципального округа
актуализировать работу    в области охраны труда  в рамках  ст. 216 , ст. 216.2 ТК

РФ, в соответствии    с требованиями Приказа Минтруда России от 29 октября

2021 года № 773н «Об утверждении форм (способов) информирования

работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и

охрану труда, и примерного перечня информационных материалов в целях

информирования работников об их трудовых правах, включая право на

безопасные условия и охрану труда»:

https://buhguru.com/away2.php?req=doc&base=LAW&n=389182&dst=2696&date=14.01.2022
https://buhguru.com/away2.php?req=doc&base=LAW&n=389182&dst=2724&date=14.01.2022